Ecclia sancte. Sumatū est s.
 c. pxi. **R**o. p̄
 q̄ p̄ spoliatōez factā p̄ iudicē maxime nō sunz
 iuris ordine nō seruato p̄petit̄ possessorū recuperande
 sicut contra p̄iuatū. 7 clarius probatur in. c. cōqueren-
 te. de restitu. spoliq. et. c. cum causa. de offi. deleg. 7 vide

Bar. l. i. in ste possidet. ff. de re indi. **S**ecundo no. q. cer
to negocio aduocato ad curia non valet quicquid fit p
feriore. an hoc sit vez indistincte: et quid in alio superio
re a papa vide oino. no. p. Inno. et alios in. c. cu. D. de
costi. Et an reservatio afficiat sine decreto: vide glo. et
doc. in. c. si eo tpe. de elec. li. vi. **N**o. hic notabile p
uisionem adhibenda p iudicem cu res litigiosa in alium de
facto trassata rebaberi non potest. s. vt alia res equalens
illi in locu illius surrogat et interdicit illius alienatio. et
crederem q. in hoc casu non valeret alienatio facta co
tra hac surrogationem et pceptu factu licz p inferiores a
principe. q. ex quo surrogatio fit iuris aucte: debet assu
mere naturam illius in cui locu surrogatur. Sicut ergo
non valeret alienatio rei litigiose: vt. l. ij. et. fi. C. de litig.
et dixi. s. in. c. pcedenti. ita nec alienatio istius rei surro
gate. et sic limita. no. p. Inno. in. c. rinaldus. de testa. vi
co etiam q. licz ista surrogatio sit utilis p ea que dixi. s.
in. c. pcedenti. non tñ necessaria. q. pro possessore habet
ex quo dolo desijt possidere. vt in regula p possessore. li.
vi. et sic potest condemnari ac si possideret et cogetur sa
tisfacere de bonis suis. vt tactu fuit in. c. pcedenti. **N**o
ta casum in quo petit restitutio vni rei et fit restitutio
alteri: et hoc vigore surrogationis. Item ex quo illa res
hā dolo isti non potest debz satisfacere d reliquis bonis
suis. simile no. in. l. vniu. ff. si cer. peta. **N**o. ibi ad arbi
trium bonoz viroz et. q. vbi agit de aliqua re estiman
da index recurrit ad arbitriu bonoz viroz: et fm ipozū
relatōem pcedit. Et nota q. dicit in plurali bonoz vi
roz. et sic videt q. debent esse plures: an hoc sit necessa
rium. et quid si non repiat nisi vnus: et an debeāt iurare
et qliter: vide p. Bar. in. p. bemo. ff. dicam plene in. c. p
posuisti. j. de pba. et idem qd. s. dic vbi requirit iudiciū
alicui in aliqua arte periti. **N**o. ar. q. obligatus ad ali
quam rem tradenda debz eam tradere liberata ab om
nibus creditibus: et sic liberam et expeditaz. ff. de acti.
emp. et vendi. l. j. et. ij. **N**o. vltimo ar. q. soluto debito
tenet creditor restituere instrumentu crediti. ad hoc. l.
dissoluit. C. de pdi. ex. l. et. l. pecunie. C. de solu. **G**lo. j.
est in se satis clara. Sed contra eam et p. tex. oppo. ex quo
enim causa erat coraz ordinario laico non poterat per
papam expediri ipsius pcessus. ar. in. c. vt debitus. j. de
appel. **R**atōes em glo. pcederet siue senatores fuissent
delegati pape: siue non. ff. de iudi. l. iudiciū. **H**ost. sol
uit tripliciter. **P**rimo q. speciale est in papa qui cūcto
rum est ordinarius etiam immediatus. ix. q. ij. cuncta. et. c.
p. principalē. maxime in hoc casu cū agatur inter ecclesi
as. de fo. compe. cū sit. de iudi. c. fi. hec solutio mihi non
placet. Aut em iudiciū versabat inter duas ecclesias: pu
ta inter monasteriu et ecclesiam sancte Marie: et tunc ces
sat dictu **H**ostie. et succedit ratio glo. quia hec renoc
atio fuit de facto. q. gesta a nō suo iudice non tenebant.
Aut ecclesia erat rea: et ides de fo. ppe. c. si diligenti. Aut
actrix contra laicu et ad huc idē. non em potest ecclesia infe
rior litigare de iuribz ecclesie contra phibitōez pape. de
dolo et cōtuma. veritatis. et qd. ibi no. et p. Inno. in. c. rai
naldus. de testa. vnde directe nō impedit pcessum iudi
cis secularis: sed indirecte interdicedo plato agere et ad
uocando causam ad se. vbi aut causa versaret inter du
os laicos coram iudice laico: nō puto papam posse cau
saz ad se aduocare ex quo causa nō subijcitur suo foro.
ar. c. si duobz. de appel. facit qd. no. Inno. in. c. inquisiti
oni. de sen. excō. **E**t his potes colligere ratioem quare
papa ad se aduocauit seu aduocare potuit hoc negoci
um. **S**ecūda solutio **H**ostie. est q. hoc fecit papa ex cō
suetudine vrbis. ar. de fo. cōpe. c. si clericus. et. c. licz. **T**er
cia solutio est q. roma est de patrimonio ecclesie. xvi. dis.
cōstantinus. ad hoc qui fil. sint legit. c. p. venerabilē. de
elec. fundamēta. li. vi. **I**ste due solutioes sunt necessarie
quādo causa verteret inter laicos: p ea que. s. dixi. sec
si inter duos clericos vel clericum et laicu: vt hic accidit.

tunc em papa posset etiam cessante cōsuetudine vel iur
isdictione tempali per supradicta. **E**xtra glo. opponi
tur ex quo monasteriu nō spoliavit ecclesiam sancte Ma
rie: quomodo potuit agi cōtra monasterium possesso
rio recuperande cum non detur nisi contra spoliante et.
de restitut. spoliat. cum ad sedem. **S**ol. dicit Inno. q.
forte agebatur cōtra monasterium conditōe. c. sepe. de
restitu. spoliat. quia scienter successit in vicium vel age
batur vicio litigiosi. de quo dic vt dixi. s. c. pri. et aliqd
j. **O**pponitur. ex quo monasterium desijt possidere nō
debet posse amplius conueniri super illis rebus. vt in. l.
sin autem. ff. de rei vendi. et. c. aduersario. de excep. **G**lo.
ij. soluit q. monasteriu alteri locando incidit in vicium
litigiosi contractus: et sic ex vicio suo poterat conueni
ri. Item quia dolo desijt possidere: et sic debet haberi p
possessore. in regula pro possessore. li. vi. merito papa fe
cit istam surrogationem. **N**ota primo ex glo. iuncto tex.
q. locans rem litigiosam incidit in vicium litigiosi. sed
certe hec glo. non est vera: nisi prout dixi sup. in. c. p. ce
denti vbi videas. Item sentit ista glo. q. monasterium
in alium trāferendo illas res incidit in vitium litigiosi.
et sic iungendo istam glo. cum notatis in. c. pcedenti. vi
detur q. ex duplici capite monasteriu incidit in vicium
litigiosi. **P**rimo recipiendo illas res litigiosas scienter.
Secundo transferēdo postea in alium. **D**e primo dic
vt in. c. pcedenti. **D**e secūdo dico q. vt sit verum opor
teret presupponere duo. **P**rimo q. lis iam seu cōtrouer
sia fuisset mota contra monasterium. lis enim inchoata
contra Jo. non puto vt extendatur ad monasteriu quo
ad vicium litigiosi: vt postea alienādo dicatur aliena
re rem litigiosam. arg. c. veniens. ij. sup. de testi. et. l. cum
queritur. ff. de excep. rei iudica. Item oportet restrin
gere respectu contractus locationis: put dixi in. c. p. ce
denti. **P**unc quero quare papa hic ponderat q. fe
cit sibi restitui instrumentum pignoris. **S**ol. dicit glo.
finalis quia ex hoc presumitur liberatio ex debito in co
contento. et ad hoc allegat multa bona iura. **N**ota er
go ex hoc dicto glo. q. reddito instrumento debiti pre
sumitur liberatio facta seu remissio debiti. **C**ōtra hec
opponitur de. c. sane. et. c. veniens. de renūciat. et. ff. de pa
ctis. l. ij. **A**duerte quia dicit ista glo. foimet hec contra
ria tamen solum inducit. l. ij. et ad eam dumtaxat respō
det tamen satis bene ad. c. sane. et. c. veniens nihil respō
det. **S**ed tu dic q. c. veniens non facit. quia ibi non fu
it redditum instrumentum debiti seu alicuius iuris: sed
dumtaxat ille subiecit se misericordie aduersarij sui. di
citur ibi q. ex hoc non videt renunciare iuri suo. et hoc
fm vnus intellectus. de quo tamen dic vt ibi plene no
tatur. **A**d. c. sane responsio est magis difficilis. nam ibi
ille restituit literas apostolicas aduersarijs subijciendo
se eorum misericordie: nec per hoc excluditur ille a iure
suo. **A**duerte pro solutione. ibi enim dantur duo intel
lectus ad illum tex. **U**nus intellectus est q. ex officio iu
dicis ex quadaz equitate ille fuit auditus. quia consilio
aduersariorum fuit deceptus. et hunc intellectum tenet
ibi Inno. et ita tenebat etiam Grego. vt ibi refert Jo.
an. et fm hunc intellectu non obstat huic: sed potius cō
cordat et ampliat vt resignando vel tradendo seu resti
tuendo instrumentum iuris sui videtur ius suum in in
strumento contentu resignare. **S**ecundus intellectus
est q. auditur ibi ex puro iure et non de gratia. et tūc ob
stat huic. c. sed ex dictis eoz qui tenent hūc secundū in
tellectum elicitur notabilis limitatio ad hunc tex. et con
similia iura. dicunt em q. lre ille erant confectae sup iure
habendo. q. mandabat vt fieret illi institutio. et post fa
ctam institutionem vigore illarum lraruz resignauit illas
lras que iam cōtinebant illam institutionem postea fa
ctam. et sic cōtinebant ius extrinsecum postea adeptuz
secus dicūt si ille lre nō ptinuissent ius habitū in re. quia
tūc pcederet quod hic dicitur et in alijs iuribus allega

tis in hac glo. 7 huc intellectū sentiūt ibi glo. **Abb. Jo.**
an. 7 multi moderni. **Sed** contra hunc intellectū addū
 co. l. j. C. de dona. vbi donans instrumentū emptoris
 mancipioz videt donasse illa mancipia: 7 tñ p solā ven
 ditōem nō acquirī dñiuz: s̄ p traditiōem postea secu
 tam. vñ l. traditōib. C. de pac. 7 l. quotiens. C. de rei vē
 dica. vñ de mero iure prim⁹ intellectus videt verior: licz
 em̄ ius supuenit post: tñ ille lre p̄tinebāt titulū vigo
 re cui⁹ ius cōsecutū est. sicut dī in dicta. l. j. C. de donat.
 secus vbi ius esset penitus sepatum ab instrumēto red
 dito qz ex sepatō nō fit illatio. i. c. ij. de trās. pla. **Do.**
an. videtur hic sequi secundū intellectū qui placet de
 equitate: sed nō de stricto iure. ppter cōnexitatem cum
 iure supueniente. ar. bonū. in. c. transato. de cōsti. **Itez**
 quia ista traditio instrumēti opatur remissionem iuris
 p̄prij ex quadā p̄sumptiōe cum nullam aliam cōmodi
 tatem inducere potest talis traditio vt statim dicā: que
 ratio satis vendicat sibi locum in hoc casu vbi dat cō
 nexitas iuris habiti cum iure contento in instrumēto.
Et reassumendo nūc materiaz glo. facio dno membra.
Quādoqz em̄ probat instrumētū donatum vel lega
 tum seu aduersario redditū. quādoqz reperit cancella
 tum penes creditorem seu debitorē: sed non pbat red
 ditum: vel reperit penes aliquēz instrumētū alicuius
 iuris: sed nō pbatur legatum vel donatum. **Primo** ca
 su dic qz si pbatur legatum seu donatum p̄sumit lega
 tum seu donatum ius contentū in eo distinguendo. vt
 s̄. dixi. l. j. C. de dona. 7 l. qui cyrographū. ff. de lega. ij.
 als inutile videretur tale legatum seu donatum. **Si** hō
 probatur instrumētū dumtaxat reddituz. et tunc aut
 nullam aliam vtilitatez intrinsecam potest talis red
 ditio instrumēti operari et p̄sumitur liberatio. vt. l. ij. ff.
 de pac. 7 hic cum glo. **Aut** potest aliam vtilitatez affer
 re: et dicendum est oppositū ex ratione istius glo. cessat
 em̄ tunc illa ratio quod apertius vult bar. post alios in
 dicta. l. ij. **¶** dicit **Qd** si reddidi instrumētū venditi
 onis emptori vt se defenderet contra aliuz non videoz
 sibi remisisse preciaz de quo soluendo continetur in il
 lo instrumēto. **Idem** si tradidi instrumētū debiti fi
 deiussozi vt agat cōtra debitorem ad eum liberanduz.
 in casibus cōtentis seu notatis in. c. ij. de fideiuz. 7 idem
 in similibus casibus quod satis placet. **Debemus** enim
 quātum possumus euitare p̄sumptiōem donationis:
 cum illa defacili non sit p̄sumenda. quia non p̄sumi
 tur quis iactare suum. vt. l. cum de indebito. ff. de pba.
 et. c. super hoc. de renūcia. vide in simili glo. notabilem
 in. l. cum quid. l. si cerē. petā. que dicit qz si tradidi ali
 cui pecuniam: dicendo tolle non p̄sumitur in dubio
 donatio: sed potius depositum vel mutuū: nisi aliud in
 ducant circūstantie. **Et** his colligitur ratio quare red
 dendo pignus non videoz liberasse debitorem. quia sa
 tis est qz traditio illius habeat in se aliquam cōmodita
 tem. puta debito: possit vti pignore. non enim est de le
 ui p̄sumenda donatio vt sup̄ dixi. **Predicta** omnia in
 telligo etiam in casu dubij. nam vbi appareret de causa
 traditionis instrumēti vel pignoris iuxta illam indica
 bitur traditio. ar. c. cum voluntate. de sen. excō. 7 l. qz in
 iurie. ff. de furl. cui enim dubium qz si trado instrumē
 tum hoc exp̄presso vt defendas te contra euincentē rem
 non videoz donasse ius quod habeo in instrumēto. ar.
 ex no. in. d. l. cum quid. **Intelligo** ergo quando proba
 tur simpliciter instrumētum reddituz 7 non apparet
 de causa: vt si ex cōiecturis appareat aliqua cōmoditas
 vltra remissionem debiti vel traditiōis iuris ibidem cō
 tenti ob illam cōmoditatem tradituz p̄sumitur als ex
 quo cessat p̄sumptio alterius cōmoditatis fiet largissi
 ma interpretatio. vide in ar. tex. optimuz in. c. pastoris
 lis. de donat. 7 hoc quo ad primū membruz quādo pro
 batur instrumētum simpliciter reddituz. **Sed** circa
 hoc membruz contingit dubitari de aliquibus. **Et** pri

mo quid si reddidi instrumētum in quo tu 7 alter era
 tis mihi obligati: an videoz vni tñ cui tradidi instrumē
 tum remisisse debitum: an vtriqz? **Suil.** 7 **Bar.** post eū
 in. d. l. ij. ff. de pac. dicunt p̄sumendum qz illi cui tra
 didi volui remittere debitū proprium: 7 cedere sibi acti
 onem contra alium. arg. in. l. j. C. de donat. 7 l. is qui. ff.
 de libe. le. **Hec** decisio placz do. **An.** quando datur in
 strumētum aliquo titulo lucratiuo. puta per modum
 legati vel donatiōis. et sic intelligit iura supra alleg. **Si**
 autem solūmodo reperitur instrumētum illi reddituz
 seu traditum 7 non apparet vere vel p̄sumptiue hoc
 fecisse ex causa lucratiua potius videtur eum confitu
 ille procuratorem contra alium qz remisisse sibi debitū:
 vel cessisse actionem contra alium. quia hanc cōmodi
 tatem pōt nunc afferre traditio instrumēti. **Ego** cre
 derem recurrendum ad cōiecturas. **Quid** enīz si is cui
 fuit traditum: non est verisimiliter aptus ad procuran
 dū: puta mulier minor. sacerdos. miles in expert⁹ p̄sus
 vel similis persona. et persona tradens est diligens zc.
Item quid si tradens est ditissimus: et is cui fit traditio
 pauper 7 illi cōiunctus: certe bis 7 similibus cōiecturis
 concurrētibz p̄sumerem donationem fm̄ dictū **Suil.**
 secus si tradidi tale instrumētum ei qui consuevit exer
 cere officium procuratōnis. vel suz pauper 7 ille. **Diues**
 ita qz verisimiliter non potest p̄sumi donatio. tūc em̄
 7 in similibus casibus potest procedere dictum do. **An.**
 ad vtrūqz dictum. facit glo. no. p̄allega. in. d. l. cūz qd
 7 in ar. facit tex. in. c. ij. de renūcia. li. vj. et in. c. super h.
 eo. ti. **Secundo** ad idem dubitatur quid si restitui vel
 tradidi instrumētum in quo tu eras mihi obligatus 7
 tu postea tradidisti mihi: dicit **Suil.** 7 post eum **Bar.**
 in. d. l. ij. qz per primam traditiōem p̄sumitur facta li
 beratio: 7 per secundam videtur factum pactum de pe
 tendo per quod eliditur prima liberatio. ff. de pac. l. si
 vnus. §. pactus. 7 l. si hō non remunerādi. ff. man. **Ego**
 aliter dicerem. videlicet qz si re integra instrumētum
 reddituz qz debeat p̄sumi tradituz fuisse vt debito: se
 de aliquo informaret. non enim videtur traditum: ma
 xime si infra breue tempus. arg. c. nam et ego. de h. sig.
 7 de pe. di. j. dinozium. **Tot** enim donationes non de
 bent defacili p̄sumi. maxime propter frequētem actū
 retraditionis. **Dictum** autem **Suil.** procederet quādo
 aliquo titulo lucratiuo probaretur instrumētum do
 natum 7 retraditum. **Item** puto recurrenduz ad alias
 circūstantias. arg. eozum que no. glo. in dicta. l. cum
 quid. **Alterius** ad idem queritur quid si habeo plu
 ra instrumēta de eodem debito 7 trado vnuz: an vide
 oz remisisse debitum: **Bar.** in dicta. l. ij. qz sic. quia vnū
 est instrumētum licet plures sunt copie. ff. de testamē. l.
 vnum. **Nunc** venio ad secundum membruz quādo in
 strumētum non probetur datum seu traditum. sed re
 peritur cancellatum: **Glo.** in. c. hunc numerum. lxxvj.
 di. dicit qz ex hoc p̄sumitur debito: liberatus. hoc di
 cit verum nisi probetur contrarium alleg. l. si cyrogra
 phum. ff. de probat. aliter sentit **Accur.** in. l. vna. §. ille
 autem. C. de lati. li. tol. dicit enim qz p̄sumptio est pro
 debito: non autem sufficiens probatio nisi aliter pro
 betur instrumētum traditum a creditore. **Ja.** de are.
 7 **Ly.** in. l. si de possessione. C. de probat. **Jo.** an. hic 7 cō
 muniter canoniste et **Bar.** in dicta. l. ij. et sic cōmuniter
 docto. distinguūt qz aut debito: dicit se pacto liberatus
 7 instrumētū ad hoc probandum allegat penes se ex
 s̄tere. 7 pcedat glo. **Accur.** vt hoc nō sufficiat ad plenā
 probatōnem. potuit enim illud subtrahisse. 7 ideo debz
 probare qz fuit sibi p̄ aduersariū redditū. **Aut** dicit se li
 beratum solutiōe 7 idem si p̄sona habens instrumētū
 est domestica creditori. quia potius p̄sumitur subtra
 xisse. ar. in dicto. §. ille. **Si** hō non est p̄sona domestica
 p̄sumitur solutione liberatus. vt. d. l. si cyrographū.
 ff. de pba. 7 h̄ casu pōt saluari glo. i. d. c. hūc numerum

diuersitatis ratio in primū casum 7 secundū est q: pri-
mus allegans pactū allegat donū donare est p̄dere 7
nemo defacili p̄sumit donare: vt pall. iur. iō p̄sumit
poti⁹ instrumentū subtraxisse. Secundus casus allegat
solutionē quo tēpore solet reddi instrumentū. 7 idō cū
nō habeat p̄sumptionē p̄tra se sed potius p̄ se cum
nō sit p̄sona domestica ipsi creditori debet p̄sumi so-
lutio ex cancellatiōe instrumenti seu ex eo q: instrumē-
tū reperit penes se qd idē est. h̄ tñ p̄sumptio admittit
p̄bationē i p̄trariū. vt. d. l. si chirographū. 7 nō. Hof.
hic 7 glo. in. d. c. hūc numerū. vt si vult creditor p̄ba-
re q: sine facto suo instrumentū puenit ad manus de-
bitoris 7 q: fuit sibi subtractū cū domus sua fuit sup-
posita spolijs vel qd sile. ar. bonū in. l. si de possessione
C. de p̄bati. 7. c. si quis de clericis. xij. q. ij. 7 vide ad ma-
teriā qd nō. Spe. in. ti. de instra. edi. §. postq̄. x. por-
ro. et. x. p̄cedenti. vbi Jo. an. in. addi. limitat hoc qn̄
p̄sona q̄ habz instrumentū est legalis 7 tenuit instrumē-
tū aliquo tēpore quod nō. 7 certe his et silibus casib⁹
multū operant̄ conditiōes 7 circūstātie p̄sonarū. 7 vi-
de Jo. an. in. loco pall. 7 p̄pter has difficultates dant
doc. bonū cōsiliū vt satisfacto debito fiat instrumentū
de solutiōe 7 liberatiōe 7 nō confidat debitor ex sola
instrumenti restitutiōe. ad hoc est bonus tex. cū glo. in
l. pecunie. C. de soluti.

Dilectus. Non obstat priuilegiū im-
petratū lite pendente de lite
nō habita mentōne. h. d. vel summa clari? sic.
Nis dicēda est fm̄ iura existentia tēpore cōtrouersie
non autē fm̄ priuilegiū impetratū lite pendente nisi de
litis pendente mentionē faciat. In p̄ma ponit partē
querelā. in secūda p̄uidet ibi ideōq: Nota primo
argu. q: decime p̄diales de iure cōmuni debent eccle-
sie parochiali i cuius parochia p̄dia sita sunt. ep̄o ho
debetur quarta decimarū. ad hoc. c. cum p̄tingat 7 qd
plene ibi nō. j. de deci. iuncto. c. cōquerēte. s. de offi. or-
di. 7. c. de quarta de p̄scrip. Nota secūdo q: p̄latus
pōt impetrare priuilegiū etiā pro mēbris sibi subiectis
7 nimirū nā quilibet pōt pro alio impetrare priuilegiū
7 beneficia etiā sine mādato speciali. vt est glo. nota-
bilis in. c. nōnulli. et. c. ad aures de rescrip. facit tex. i. c.
j. de cōces. p̄ben. li. vi. 7 qd nō. Inno. in. c. ex cōque-
stione de resti. spo. sed hoc est speciale in p̄lato supe-
riori vt etiam litteras ad lites in inferioribus ecclesijs
sine mandato speciali impetrare possit. vt in cle. j. de
rescrip. Nota ibi facta mētio nō fuisse tē. q: priuile-
giū cōcernit litem pendente si de litis pendente faciat
mentionē. Idē nō. in. c. dudū de priu. Idem dicit hic
Inno. q: si ex certa sciētia p̄ncipis emanauit h̄ de li-
te nō faciat exp̄ssaz mentionē per istum tex. in eo q: in-
nuīt q: si de lite facta fuisse tē mētio tūc indulgētia va-
lisset q̄si sentiat p̄ hoc Inno. hec equippollere cōce-
dere aliqd ex certa sciētia vel facere exp̄ssam mētiōne
de obstantib⁹ quod nota. vide ad hoc bo. gl. in. c. j. de
cōsti. li. vi. in. xli. noscat facit. l. sed in hoc. ff. de excu-
tuto. vide oīno qd nō. Jo. an. in. c. nōnulli de rescrip.
7 qd ibi dixi post eū. Ultimo nota 7 i hoc tene mē-
ti hūc tex. qd nedū priuilegiū speciale sed etiā genera-
le i quo nō potest notari aliqua surreptio quale istud
de quo in tex. erat nō extendat ad lites pendente. 7 h̄
facit ad. j. dicēda. Primo p̄ declaratiōe lre forma-
bo vnā oppositiōne 7 statim more solito descendā ad
apparatū. videt em̄ q: sine quolibet priuilegio isti mo-
nachi debebāt obtinere cum a iure cōmuni sunt exem-
pti sup̄ decimis noualiū nō soluēdis. j. de decimis. c. ex-
pte. Ho. hoc. c. in hoc pōt intelligi dupliciter. p̄mo q:
isti monachi erāt rei et sic ab eis petebant iste decime
noualiū. 7 sic hoc casu obstat contrariū cui respōdet
dupliciter. primo q: forte erant talia noualia que non
excoluerant p̄p̄ijs manibus vel sumptibus quo casu